§ VI.

De effectibus, favoribus, et privilegiis immunitatis asyli.

Quæstio un. Quosnam effectus, favores, aut privilegia jus asyli pariat reis confugientibus ad ecclesias, vel alia loca sacra? 256

§ VII.

De custodia et extractione confugientium ad ecclesiam: modoque custodiendi et extrahendi eosdem: ubi etiam de restitutione male extractorum.

Quæstio 1. An, a quo, et quando custodiri possint ac debeant rei ad ecclesiam confugientes, ne elabantur, donec ab episcopo cognoscatur num gaudeant immunitate, necne? 260

2. An, quando, et a quo curiæ sæculari extradi possint ac debeant rei ad loca sacra confugientes? 261

3. An necessaria sit licentia episcopi ad hoc ut reus criminis excepti tradi possit curiæ sæculari eundem requirenti? 262

4. An, quando et quomodo potestas sæcularis capere, aut extrahere possit reum in loco asyli existentem? 263

5. Quis sit iudex emergente dubio aut controversia in materia immunitatis asyli? et quomodo in casu procedere aut iudicare debeat? 265

§ VIII.

De male extractorum, aut extraditorum restitutione: ubi de aliis pœnis violentium jus asyli: et absolute ab iisdem.

Quæstio 1. An, a quo, cui, et quomodo restituendus sit male extractus, aut extraditus? 269

2. Quenam aliæ pœnæ sint statuti in violatores immunitatis asyli? etc. 271

3. Quinam dicantur violare immunitatem juris asyli, ad hoc ut pœnas juris præsertim excommunicationem incurrant? 272

4. Quis, et quando absolvere possit ab excommunicatione contracta ob violatam immunitatem juris asyli? 273

§ IX.

De immunitate reali et personali.

Quæstio 1. Quid sit, et in quo consistat immunitas realis et personalis, seu rerum et personarum ecclesiasticarum? 274

2. Quenam res seu bona ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum gaudeant hac immunitate reali? Ibid.

3. Quenam loca nomine ecclesiæ, et quenam personarum nomine ecclesiasticarum personarum in præsentia veniant ad hoc ut ipsa et bona earum gaudeant immunitate? 276

4. Quo jure ecclesiæ ecclesiasticæque personarumque bona gaudeant immunitate reali et personali? 277

§ X.

De oneribus, præstationibus, et exactionibus, a quibus ecclesiæ ecclesiasticæque personæ, et bona ipsarum, vi immunitatis realis et personalis, sunt exempta: ubi in specie de ordinariis oneribus ac tributis, vectigalibus, gabellis, et extraordinariis exactionibus tempore communis necessitatis.

Quæstio 1. A quibus oneribus, exactionibus, etc. ecclesiæ ecclesiasticæque personæ per immunitatem realem et personalem sint liberæ? 278

2. Quo titulo, et qua conscientia domini territoriales de clericis hodie tributa et alia exigant? 286

3. Ad quæ onera teneantur clerici? 294

§ XI.

De violatoribus immunitatis: et de pœnis violentium immunitatem realem, aut personalem: ac de absolute ab eisdem; ubi etiam de statutis, et legibus contra immunitatem ecclesiasticam.

Quæstio 1. Quas pœnas incurrant violatores immunitatis realis, et personalis? et quinam sint ac dicantur immunitatis violatores, pœnam incurrentes? Ibid.

2. Quisnam a dictis pœnis absolvere possit? 298

3. Quid juris de principum et dominorum sæcularium statutis, ordinationibus, constitutionibus pragmaticis, etc. decretis contra immunitatem ecclesiasticam factis? Ibid.

TITULUS L.

NE CLERICI VEL MONACHI SÆCULARIBUS NEGOTIIS SE IMMISCEANT.

Quæstio 1. Quid et quotuplex sit negotium sæculare clericis prohibitum? 300

2. Quenam negotia sæcularia in specie clericis et monachis sint prohibita? Ibid.

3. Quas pœnas incurrant clerici aliquod ex censuris negotium sæculare exercentes? 303

LIBER QUARTUS

TITULUS I.

DE SPONSALIBUS ET MATRIMONIO.

§ I.

De natura, ac divisione sponsalium, et requisitis ad ea.

Quæstio 1. Quid? et quotuplicia sint sponsalia? Pag. 306

2. Quenam requirantur ad valorem sponsalium de futuro? 306

3. An ad valorem sponsalium requiratur præsentia parochi et testium? 310

4. An, et qualiter ad sponsalia requiratur etiam consilium vel consensus parentum, aut eorum, sub quorum cura nupturi existunt? Ibid.

§ II.

De verbis, et variis verborum formulis, quibus contrahi possunt et solent: contractaque in foro externo præsumi, ac iudicari debeant sponsalia?

Quæstio 1. Per quæ verba, aut verborum formulam in foro externo præsumi et iudicari debeat contracta fuisse sponsalia, seu promissionem matrimonii? 312

2. De quibusdam verbis verborumque formulis in specie; an, et quando per ea sponsalia contrahi, et contracta esse, in foro externo, præsumendum sit? 313

3. An in foro externo censenda sint sponsalia, si, una parte promittente matrimonium de futuro, altera pars reponat: *placet, accepto, vel gratias habeo pro beneficio in me collato, vel omnino tacet. Ich lass mirs gefallen: nims vor hekannt an: vel bedanck mich vor dise Gnadt* etc. 315

4. Quid in foro externo facere debeat iudex, si consideratis omnibus considerandis dubium obscurum, aut ambiguum manet, an sponsalia sint contracta, seu an vera promissio matrimonii facta, nec ne? 316

§ III.

De signis, per quæ sponsalia contrahi possunt, et solent, contractaque in foro externo præsumi debeant?

Quæstio 1. Per quæ signa contrahi possint, et contracta censeantur sponsalia? 318